
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1794 del 18/10/2023

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PER ATTIVAZIONE RSA DI C.DA BELLOCCHIO E
CONTESTUALE ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL DIPARTIMENTO DI
PREVENZIONE . CIG: A009A43DD0 - CUP G62C23000200002 – PARZIALE RETTIFICA DELLA
DELIBERAZIONE N. 1531 DEL 1° SETTEMBRE 2023 IN MERITO ALLA NOMINA DEL DIRETTORE DEI
LAVORI

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Teseo Ermanno

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PER ATTIVAZIONE RSA DI C.DA BELLOCCHIO E
CONTESTUALE ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL DIPARTIMENTO DI
PREVENZIONE . CIG: A009A43DD0 - CUP G62C23000200002 – PARZIALE RETTIFICA
DELLA DELIBERAZIONE N. 1531 DEL 1° SETTEMBRE 2023 IN MERITO ALLA NOMINA
DEL DIRETTORE DEI LAVORI

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
 con Deliberazione n. 1531 del 1° settembre 2023 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai

lavori edili ed impiantistici presso la RSA di C.da Bellocchio, al fine dell’attivazione della
suddetta RSA e contestuale allocazione dei Servizi Distrettuali e del Dipartimento di
Prevenzione;

 con il medesimo atto si è proceduto, tra l’altro, a nominare in qualità di Direttore dei Lavori l’Ing.
Ermanno Teseo della UOC Patrimonio, Lavori e Manutenzioni;

DATO ATTO che
 la citata nomina presenta profili di incompatibilità con la figura di Verificatore del Progetto, già rivestita

dal medesimo nella procedura in argomento ai sensi del comma 3 dell’articolo 34 dell’allegato I.7 del
D.Lgs 36/2023;

EVIDENZIATO, quindi, che la nomina in questione va considerata quale mero errore materiale e che si debba,
data l’urgenza di rendere i locali dell’immobile in argomento disponibili entro il 31.12.2023, procedere con la
sostituzione della suddetta professionalità quale Direttore dei Lavori;

RITENUTO di individuare, a tal fine, quale nuovo Direttore dei Lavori il Geometra Emiliano Pompetti della
UOC Patrimonio, Lavori e Manutenzioni;

PRECISATO che il presente atto non comporta alcuna spesa aggiuntiva;

RITENUTO, infine e per quanto in premessa esplicitato, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;

P R O P O N E :
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel

presente dispositivo:

1) di RETTIFICARE parzialmente la Deliberazione n. 1531 del 1° settembre 2023 disponendo, per le
motivazioni esposte in narrativa, la sostituzione, in qualità di Direttore dei Lavori in riferimento ai lavori
da effettuare presso la RSA di C.da Bellocchio, dell’Ing. Ermanno Teseo con il Geometra Emiliano
Pompetti.

2) di PRECISARE che il presente atto non comporta alcuna spesa aggiuntiva.

3) di TRASMETTERE il medesimo, per quanto di competenza, alle suddette professionalità.

4) di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive
modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente
del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2023 € ////////////// sottoconto //////////////////// autorizzazione /////////////////////

Fonte di finanziamento: FSN

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio
firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1794 del 18/10/2023 ad oggetto:

LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PER ATTIVAZIONE RSA DI C.DA BELLOCCHIO E

CONTESTUALE ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL DIPARTIMENTO DI

PREVENZIONE . CIG: A009A43DD0 - CUP G62C23000200002 – PARZIALE RETTIFICA

DELLA DELIBERAZIONE N. 1531 DEL 1° SETTEMBRE 2023 IN MERITO ALLA NOMINA

DEL DIRETTORE DEI LAVORI

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 18/10/2023 con prot. n.

0003576/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1794 del 18/10/2023 ad oggetto:

LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PER ATTIVAZIONE RSA DI C.DA BELLOCCHIO E

CONTESTUALE ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL DIPARTIMENTO DI

PREVENZIONE . CIG: A009A43DD0 - CUP G62C23000200002 – PARZIALE RETTIFICA

DELLA DELIBERAZIONE N. 1531 DEL 1° SETTEMBRE 2023 IN MERITO ALLA NOMINA

DEL DIRETTORE DEI LAVORI

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 18/10/2023 13:33:20 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




